Jaguaribe, 23 de agosto de 2013 Edição Nº: 1601

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 22.08.02/2013 - A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes

Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

EDITAL DO CONVITE Nº 22.08.02/2013, cujo objeto é Contratação da prestação de

serviços de instalação e manutenção da intranet da rede municipal de Jaguaribe/Ce, que

se realizará no dia 02/09/2013, às 14:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 23 de agosto

de 2013. Thobias Batista Martins – Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 127.2, DE 23 DE AGOSTO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º,

da Lei nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de

Incentivo Profissional, à Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61,

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 23 de Agosto de 2013. José

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 127.2, DE 23 DE AGOSTO

DE 2013. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10%

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 23 de Agosto de

2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 158/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENCAO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO

DISTRITO DE NOVA FLORESTA- JAGUARIBE - CEARA. RESOLVE DESIGNAR

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE ,

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS)

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no

periodo de 23/08/2013 a 23/08/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 23 de Agosto de 2013.

FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 159/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENCAO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO

DISTRITO DE NOVA FLORESTA - JAGUARIBE-CEARA. RESOLVE  DESIGNAR

CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE ,

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS)

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no

periodo de 23/08/2013 a 23/08/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 23 de Agosto de 2013.

FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 160/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: ACOMPANHAMENTO DA REFORMA DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE FEITICEIRO- JAGUARIBE-

CEARA.. RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 26/08/2013 a 26/08/2016. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 23 de Agosto de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

NOME MATRÍCULA

Risolene Mariano Batista 100424-7

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes